МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28 января 2020 года N 95

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской
области от 28.01.2019 N 99 "Об утверждении Порядка проведения, а также
порядка проверки итогового собеседования по русскому языку на территории
Калужской области"

Зарегистрировано в Администрации Губернатора Калужской обл. 3
февраля 2020 г. N 9436

В соответствии с Законом Калужской области "О нормативных правовых
актах органов государственной власти Калужской области" и на основании
Положения о министерстве образования и науки Калужской области,
утвержденного постановлением Правительства Калужской области от
13.04.2017 N 210 "Об утверждении Положения о министерстве образования и
науки Калужской области" (в ред. постановлений Правительства Калужской
области от 27.07.2017 N 427, от 22.03.2018 N 169, от 02.07.2018 N 393, от
30.07.2018 N 445, от 05.10.2018 N 612, от 28.11.2018 N 723, от 26.03.2019 N 177,
от 23.12.2019 N 832),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и науки Калужской области от
28.01.2019 N 99 "Об утверждении Порядка проведения, а также порядка
проверки итогового собеседования по русскому языку на территории
Калужской области" (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. В преамбуле приказа после слов "от 28.11.2018 N 723" дополнить
словами ", от 23.12.2019 N 832".

http://docs.cntd.ru/document/550350830
http://docs.cntd.ru/document/972203659
http://docs.cntd.ru/document/446182632
http://docs.cntd.ru/document/446182632
http://docs.cntd.ru/document/450285033
http://docs.cntd.ru/document/550152266
http://docs.cntd.ru/document/550200713
http://docs.cntd.ru/document/550253114
http://docs.cntd.ru/document/553170658
http://docs.cntd.ru/document/561654476
http://docs.cntd.ru/document/550350830
http://docs.cntd.ru/document/561654476

1.2. В приложении "Порядок проведения, а также порядок проверки
итогового собеседования по русскому языку на территории Калужской
области" к приказу (далее - Порядок):

1.2.1. Абзац третий раздела 1 "Общие положения" Порядка изложить в новой
редакции:

"приложения 12 "Рекомендации по организации и проведению итогового
собеседования для органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере
образования, в 2020 году" к письму Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 16.12.2019 N 10-1059 "О направлении методических
документов и материалов, рекомендуемых к использованию при организации и
проведении итогового собеседования по русскому языку, ГИА по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2019/20 учебном году" (далее - Рекомендации).".

1.2.2. Пункт 4.9 раздела 4 "Подготовка и проведение итогового
собеседования" Порядка изложить в новой редакции:

"4.9. В день проведения итогового собеседования не ранее 07.30 по
местному времени РЦОИ направляет в МОУО, а также в образовательные
организации, функции и полномочия учредителя в отношении которых
осуществляют органы исполнительной власти Калужской области, материалы
проведения итогового собеседования.

МОУО незамедлительно направляет полученные от РЦОИ материалы
проведения итогового собеседования в муниципальные образовательные
организации.

В день проведения итогового собеседования не ранее 07.30 по местному
времени технический специалист образовательной организации:

получает от МОУО (для образовательных организаций, функции и
полномочия учредителя в отношении которых осуществляют органы
исполнительной власти Калужской области, - от РЦОИ) и тиражирует
материалы для проведения итогового собеседования и передает их
ответственному организатору;

http://docs.cntd.ru/document/564069581

передает ответственному организатору формы для проведения итогового
собеседования;

обеспечивает ведение аудиозаписи бесед участников с экзаменатором-
собеседником (технический специалист включает одну общую аудиозапись на
весь день проведения итогового собеседования в аудитории. При
необходимости может осуществляться запись ответов каждого участника
итогового собеседования).".

1.2.3. В пункте 6.6 раздела 6 "Порядок, сроки проверки и ознакомления с
результатами итогового собеседования" Порядка слова "но не позднее чем
через пять календарных дней с даты проведения итогового собеседования"
исключить.

Министр
А.С.Аникеев